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Norsk Postkodeforening

Norsk Postkodeforening ble opprettet i 2011 for på sikt å gjøre det mulig for innbyggerne i Norge å få

mulighet til, via et underholdende lotteri, å bidra til en bedre verden. Lotterikonseptet foreningen

ønsker å tilby norske forbrukere, i samarbeid med ideell sektor, har eksistert i andre land i opptil 25

år uten tegn til å bidra til økt spillavhengighet. De to nederlandske Addiction Research

Institute og Addiction Research Centre (vedlegg 1) publiserte i 2009 en rapport der dette slås fast.

Lotteritilsynet godkjente og anbefalte i 2011 for Kirke- og kulturdepartementet at PostkodeLotteriet

skulle få drive virksomhet i Norge.

OVERGRIPENDE KOMMENTAR

Postkodeforeningen er positive til at regjeringen nå ser over det gjeldene regelverket. Det er

prisverdig at regjeringen også har til hensikt å styrke den frivillige sektorens evne til stabil og

langsiktig finansiering.

Dessverre går imidlertid en rekke av forslagene i motsatt retning, og risikerer i stedet å sette stopp

for prosjekter som endringene er ment å støtte. Vi ber derfor regjeringen om å justere forslagene

sine slik at flere ansvarlige lotterier får mulighet til å virke i Norge, og dermed støtte ideell sektor

uten å utfordre det norske monopolet.

FORHOLDET TIL EU

I forslaget til omregulering av norske det lotterimarkedet henvises det gjentatte ganger til at Norges

samarbeidsavtale innen EØShindrer landet fra å tillate flere enn fem ikke-statlige lotterier, samt at

omsetningen med hensyn til EØS-samarbeidet for disse lotteriene ikke kan overstige 300 millioner

kroner. Disse påstandene er overraskende siden EU/EØS ikke setter grenser for omsetning. EU/E0S

regelverk sier derimot at reguleringen av spillmarkedet overlates til respektive samarbeidsland.

Spillpolitikk er ifølge det europeiske samarbeidet et nasjonalt anliggende og ESAhar ved flere

anledninger bekreftet at de ikke har noen synspunkter verken på antallet lisenser regjeringen utlyser,

hvorvidt det bør innføres omsetningstak på nye lotterier, størrelse på et ev. omsetningstak, eller

eventuelle tak for markedsføring av nye lotterier.

Som en opplysning finnes det flere steder i Europa lotterier som har til formål å støtte ideell sektor.

Disse eksisterer side om side med de statlige monopolene uten å utfordre disse. Tvistene som

eksisterer innen EU når det gjelder spillmarkedet handler i stedet om påståtte mangler når det

gjelder å sikre at gjeldende regelverk etterleves, ikke minst av de statlig eide aktørene. EU/EØS

krever i stedet at regelverket er transparent, tydelig og konsekvent. Siden EU/EØS ikke kommer til å

ha synspunkter på det nasjonale regelverket for lotterier så lenge disse tre kriteriene oppfylles, bør

regjeringen ikke innføre slike sterkt markedsbegrensende reguleringer, med mindre den likevel ikke

har til hensikt å sikre opprettelsen av nye ikke avhengighetsdannende humanitære lotterier —slik

regjeringen har lovet ved gjentatte anledninger.. En omregulering som er utformet på riktig måte

styrker ideell sektor og hjelper utsatte mennesker, dyr og miljø i deres behov av såvel lokal som

global støtte.



TRYGGHET OG TILLIT

Postkodeforeningens søsterforeninger i Nederland, Sverige og Storbritannia har lykkes med å

dele ut store beløp til ideell sektor over lang tid. Dette er blitt gjort på en betryggende måte for

allmennheten, og etter grundig observasjon av regelverket hos lokale myndigheter.

Postkodeforeningens innsatser for ideell sektor er bare ett i rekken av europeiske eksempler på

hvordan ikke-statlige lotterier i lang tid har bidratt til å styrke samfunnet. Dette er utført på en måte

som samtidig garanterer trygghet og sikkerhet for innbyggerne.

Postkodeforeningen er positiv til et grundig og aktivt tilsyn av lotterier, og anser at det med et

effektivt myndighetstilsyn er utenfor all rimelig tvil at useriøse aktører holdes utenfor

markedet også i Norge.

Lotterier som Postkodelotteriet skaper ikke spillavhengighet. Dette er dokumentert både

forskningsmessig og gjennom drift i 25 år, uten eksempler på spillavhengighet. Det hedrer den

norske regjeringen at arbeidet med folkehelsen prioriteres høyt, og ettersom det er en kjent sak at

statlige Norsk Tipping driver noen av markedets aller mest avhengighetsfremmende spill, ber vi

regjeringen stille like strenge krav til Norsk Tipping, som til eventuelle nye lisenstakere.

Det vil si at samme krav på å ikke bidra til økt spillavhengighet selvfølgelig må stilles til produktene

som det statlig eide spillselskapet tilbyr.

OMSETNINGSGRENSE

Den foreslåtte omsetningsgrensen risikerer å få betydelige negative konsekvenser for ideell sektor, i

og med at en beløpsgrense innebærer at det dermed settes et tak på hvor mye penger som kan

genereres til ideell sektor. Formålet med den forestående justeringen av regelverket er ifølge

regjeringens uttalelse å generere mer støtte til ideell sektor, og omsetningstaket motarbeider denne

intensjonen. Siden argumentet om at det er nødvendig med en beløpsgrense for å sikre monopolet

ikke er gyldig, burde forslaget om å innføre et omsetningstak forkastes.

At det tenkte taket videre foreslås satt på et urovekkende lavt nivå, gjør det i tillegg ekstra vanskelig

å skape betydelige overskudd til ideell sektor. Postkodeforeningen —gjennom drift av

Postkodelotteriet har hatt som hensikt å bli en viktig privat bidragsyter til humanitær og sosial sektor

i Norge, og ønsket har vært å være en "clusterdonor" for alle de organisasjonene som ikke får støtte

fra Norsk Tipping. Det er et uttrykt mål for veldig mange organisasjoner å redusere sin avhengighet

av offentlige støtteordninger —støtte fra lotterier som Postkodelotteriet ville vært et betydelig tilfang

i så måte.

KOSTNADER FOR INTERNASJONAL VIRKSOMHET

Delforslaget om at søkende organisasjoner må ha minst 20 millioner kroner i bokførte

driftskostnader fra internasjonal virksomhet fører til at regjeringen gjør det umulig for

samarbeidsorganisasjoner (sammenslutninger av flere ideelle organisasjoner) som

Postkodeforeningen å drive lotterivirksomhet der overskuddet deles mellom flere organisasjoner.

Årsaken er at foreninger som Postkodeforeningen ikke har annen virksomhet enn å drive



lotterivirksomhet. Dette er vi sterkt imot. Å ikke tillate ideell sektor å samarbeide om

lotterivirksomhet risikerer i tillegg å skape økt konkurranse mellom de enkelte organisasjonene.

Lotteri er i dag en virksomhet som forutsetter stordriftsfordeler for å generere et betydelig

overskudd, og nåværende forslag risikerer dermed å fungere stikk i strid med regjeringens hensikt

også på dette punktet. Til sammenligning omsetter vår venneforening Svenska Postkodföreningen i

dag mer enn 3,5 milliarder svenske kroner og donerer årlig mer enn 1,2 milliarder svenske kroner til

49 organisasjoner. Vi behøver en verden med mer samarbeid, ikke mindre.

Et forslag er i stedet å stille spesifikke krav til de enkelte medlemsorganisasjonene som inngår i

samarbeidsforeninger som Postkodeforeningen.

I tillegg er kravet til internasjonal virksomhet tvilsomt. Det finnes mange organisasjoner som

egner seg til lokal, viktig virksomhet, som også behøver mulighet til å ta del av lotterimidler.

TAK FOR MARKEDSFØRINGSKOSTNADER, SAMT REGLERFOR OVERSKUDD

Å starte og drive lotterier er både komplisert og innledningsvis kapitalkrevende. I forslaget finnes et

tak på markedsføringskostnader på 15 prosent av omsetningstaket. Lotterier som eksisterer for å

generere overskudd til ideell sektor har ett overordnet mål —å generere størst mulig overskudd

til mottagerne. Det innebærer at kostnadsbevissthet automatisk står høyt på agendaen.

I en oppstartfase kreves imidlertid, som i mange andre virksomheter, mer omfattende

kapitalinnsatser. Et tak på markedsføringskostnader begrenser dermed mulighetene til å skape et

langsiktig, bærekraftig overskudd. Postkodeforeningen foreslår derfor at regjeringen i stedet stiller

krav til at hele overskuddet fra lotteriet ska I gå til ideell sektor, og samtidig innføre en nedre grense

der på lang sikt minst 18-20 prosent av omsetningen må gå til ideell sektor. Vår svenske

søsterforening Svenska Postkodfäreningen har siden 2005, ved hjelp av effektiv drift, lykkes med å

øke utbetalingen fra 20 prosent til over 30 prosent av omsetningen takket være den innledende

satsningen på å raskt få opp omsetning til nivåer der man oppnår stordriftsfordeler. I denne bransjen

er dette er et betydelig nivå som mange andre lotterier har vanskelig for å oppnå, ikke minst

bekreftet av at Norsk Tipping til tross for sin størrelse oppnådde knappe 18 prosent i 2013.

TILDELING AV LISENSOG LISENSPERIODE

Vi stiller oss positive til at Lotteritilsynet selvstendig har mulighet til å tildele lisenser etter tydelige

retningslinjer, samt at det også er Lotteritilsynet som helt og holdent og upartisk står for

granskningen av lotterier som opererer under lisens i Norge.

Å derimot begrense antallet linsensinnehavere til fem lotterier av hensyn til EØS-avtalen stiller vi oss,

som tidligere påpekt, svært kritiske til ettersom EØS-avtalen ikke stiller krav til et begrenset antall

lotterier. Dette styrkes også av European Surveillance Agency, ESA, myndigheten som har som

oppgave å overvåke at EØS-avtalen følges.

Å gjentatte ganger tildele lisenser ved loddtrekning fremstår som lite gjennomtenkt, og får som

konsekvens at velorganiserte, langsiktige prosjekter trues. Det tar år å bygge opp en bærekraftig og

effektiv lotterivirksomhet, og ingen operatører eller veldedighetsorganisasjoner kan investere midler

i å bygge opp en langsiktig virksomhet som senere, fra en dag til en annen, står i fare for å gå tapt.

Det vil være grovt uaktsomt.



OPPSUMMERING

Postkodeforeningen ber Regjeringen om å lytte til de fremførte argumentene med hensikten å skape

et langsiktig bærekraftig regelverk som gavner ideell sektor og bidrar til å skape ytterligere ressurser

for å hjelpe mennesker, dyr og miljø, uten å utfordre det norske monopolet.

Styret i Nersk-P stkodeforening ved

Sandro ParmErigia

Styreleder
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